3

                                                            [image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
__.

№ __

г. Липецк
О внесении изменений в приказ управления здравоохранения Липецкой области от 25 июня 2012 года № 580 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Направление граждан Российской Федерации для оказания высокотехнологичной медицинской помощи за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете Министерству здравоохранения и социального развития Российской Федерации, с применением специализированной информационной системы»

    По результатам проведенного мониторинга, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов управления здравоохранения Липецкой области,

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления здравоохранения Липецкой области от 25 июня 2012 года № 580 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Направление граждан Российской Федерации для оказания высокотехнологичной медицинской помощи за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете Министерству здравоохранения и социального развития Российской Федерации, с применением специализированной информационной системы» следующие изменения:
1) в наименовании приказа слова «и социального развития» исключить;

2) в пункте 1 приказа слова «и социального развития» исключить;

3) в приложении:

а) в наименовании слова «и социального развития» исключить;
б)
в пункте 1:

слова «и социального развития» исключить;
слова «и информационно-коммуникационной сети» заменить словами

 «и (или) портала государственных и муниципальных услуг Липецкой области (далее – портал государственных и муниципальных услуг) и информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе, с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на портале государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью,»;
 в) в пункте 2 после слов «их законные представители» дополнить словами «или представители, действующие на основании доверенности, оформленной в установленном законом порядке»;

 г) в подпункте 2 пункта 3 слова «в учреждениях здравоохранения»   заменить   словами «в   государственных   медицинских организациях»;
д)
в пункте 4:
          дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

          «Заместитель начальника управления - начальник отдела организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения: 8(4742) 23-80-05.»;

в абзаце пятом слова «лечебной помощи населению и стандартизации» заменить словами «медицинской помощи взрослому населению», цифры «23-80-09» заменить цифрами «25-75-25»;

абзац шестой дополнить цифрами «23-80-39»;

абзац седьмой дополнить цифрами «25-75-03; 23-80-93; 23-80-70»;
   е) в пункте 6:

   в абзаце втором слова «uzalo48.lipetsk» заменить словами «uzalo48.lipetsk.ru»;

   в абзаце третьем слово «единого» исключить;

          ж) в пункте 9 слово «рабочих» заменить словом «календарных»;

          з) в   пункте   10 слова «и социального   развития» исключить;

          и) в пункте 12:
          в подпункте 1 слова «и социального развития» исключить;

          в подпункте 3 слова «и социального развития» исключить;

          к) в пункте 13 слова «и социального развития» исключить;

          л) в   пункте 15 слова «и социального развития» исключить;

          м) в пункте 16:
  в подпункте 1 после слов «Федеральный закон» слова «Российской Федерации» исключить, слова «(с изменениями и дополнениями)» исключить;

  в подпункте 2 слова «Российской Федерации» исключить;

  в подпункте 3 после слов «Федеральный закон» слова «Российской Федерации» исключить;

   в подпункте 5 цифры «21» заменить цифрами «18»;
          н) в пункте 17:

          в подпункте 1 слова «рекомендации главного специалиста Управления по профилю» заменить словами «заключение главного внештатного специалиста Управления о необходимости проведения больному консультации (лечения) в федеральных специализированных медицинских организациях»;
          абзац восьмой признать утратившим силу;

          в абзаце одиннадцатом слово «единый» исключить;
          о) в подпункте 3 пункта 20 слова «и социального развития» исключить;
          п) в абзаце втором пункта 26:

          после слов «проведения проверки» дополнить словом «соответствия»;

           слово «едином» исключить;
           слово «(функций)» исключить;

р) в  пункте  33:

слова «и по электронной почте по вопросам» заменить словами      «,обращениям, полученным в электронной форме,»;
слово «почтой» заменить словами «соответственно почтой, электронной почтой»;
слово «рабочих» заменить словом «календарных»;

слово «письменного» исключить;

           с) в подпункте 2 пункта 34:
           слово «единый» исключить;

           слово «функций» исключить;
           дополнить словами «, в том числе с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на портале государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью»;
                 т) в пункте 43 слова «и социального развития» исключить;
            у) в пункте 45 слова «и социального развития» исключить;
            ф) подпункт 7 пункта 58 дополнить словами «либо нарушение установленного срока таких исправлений»;
            х) пункты 59 и 60 изложить в следующей редакции:
         «59. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Управления, портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

          60. Жалоба, поступившая в Управление, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Управления, должностного лица Управления в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;
ч) в приложении 1:

в наименовании слова «и социального развития» исключить;

в тексте заявления слова «и социального развития» исключить;
ш) в приложении 2:

в наименовании слова «и социального развития» исключить;

в блок-схеме      административных      процедур      предоставления государственной услуги слова «и социального развития» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

здравоохранения области                                                             Л.И. Летникова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель начальника

управления здравоохранения

Липецкой области

«_____» ____________ 2013.                ____________
             Т.И. Шмиткова

Заместитель начальника

управления здравоохранения

Липецкой области

«_____» ____________ 2013.                 ____________
               Т.В. Артемова

 Начальник отдела организации медицинской

 помощи взрослому населению

 управления здравоохранения

 Липецкой  области                                   __________                    Г.Н. Левакова

«         » ___________________2013.

Начальник отдела бухгалтерского

 учета и отчетности - главного бухгалтера

 управления здравоохранения

Липецкой области

«______»_____________2013.                  ___________
              Е.С.Мурова

юрист

«______»_____________2013.                     ____________             ___________

Рассылка:

1. Управление государственной службы и кадровой работы администрации Липецкой области;
2. Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Липецкой области;

3. «Липецкая газета» для официального опубликования;

4. Медицинские организации области